
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Товарковская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2024                                                                                                          № 67/13 

 

Об утверждении графика оценочных процедур 

в 1 – 11 классах на 2024/2025 учебный год 

в МКОУ «Товарковская СОШ 1»  

 В соответствии с письмом от 06 августа 2021 года  Министерства 
просвещения Российской Федерации № СК-228/03 совместно с Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки  № 01-169/08-01 «Рекомендации 

для системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях», с 

письмом Министерства образования и науки Калужской области № 21-11/1688-22 
от 26 августа 2022 года  «О графике проведения оценочных процедур», с 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №556 "Об 

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования", Приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 

"Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График оценочных процедур в 1-11 классах на 2024/2025 учебный  

год. (Приложение  к настоящему приказу) 

2. Назначить ответственными за выполнение графика оценочных процедур в 1-11 

классах в 2024/2025 учебном году заместителей директора по УВР Татьяну 

Владимировну Кузину, Елену Анатольевну Куракову, Татьяну Владимировну 

Ошкину, Светлану Александровну Шустрову. 

3. Заместителям директора по УВР  обеспечить реализацию графика оценочных 

процедур в 1-11 классах в 2024/2025 учебном году. 

4. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте МКОУ «Товарковская СОШ 1» заместителю директора по УВР 
Татьяне Владимировне Ошкиной в срок до 13.09.2024 разместить утвержденный 

график оценочных процедур на 2024/2025 учебный год на официальном сайте 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1", 
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

03.10.24 10:45 (MSK) Сертификат C181F47FDE87A8045AB0D25F1BA8F56F



школы в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МКОУ «Товарковская СОШ 1»                                  Е.А. Абрамова 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1", 
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

03.10.24 10:45 (MSK) Сертификат C181F47FDE87A8045AB0D25F1BA8F56F



муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Товарковская средняя общеобразовательная школа №1» 

                                                        Приложение к приказу № 67/13 от 30.08.2024 

                                                         УТВЕРЖДАЮ 

                                                         Директор МКОУ «Товарковская СОШ 1» 

                                                         _________________ Е.А. Абрамова 

                                                         30.08.2024 г. 

 

ГРАФИК  

проведения административных оценочных процедур  

на уровне начального общего образования 
 

№ 

п/п 

Класс Вид административной оценочной 

процедуры 

Период/дата 

проведения 

1.  1 Стартовая диагностика 

 

23.09.2024 – 30.09.2024 

2.  Проверка сформированности 

первоначальных навыков чтения вслух 

20.01.2025 – 24.01.2025 

3.  Комплексная работа на межпредметной 

основе 

22.04.2025 

4.  2 – 3 Административная проверочная работа по 

русскому языку 

17.12.2024 

5.  Административная проверочная работа по 

математике 

19.12.2024 

6.  Проверка сформированности навыков 

чтения вслух 

13.01.2025 – 17.01.2025 

7.  Административная проверочная работа по 

литературному чтению 

22.04.2025  

8.  Административная проверочная работа по 

окружающему миру 

24.04.2025 

9.  Административная проверочная работа по 

русскому языку 

29.04.2025 

10.  Административная проверочная работа по 

математике  

13.05.2025 

11.  4 Административная проверочная работа по 

русскому языку 

17.12.2024 

12.  Административная проверочная работа по 

математике 

19.12.2024 

13.  Проверка сформированности навыков 

чтения вслух 

13.01.2025 – 17.01.2025 

14.  Всероссийская проверочная работа  15.04.2025  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1", 
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

03.10.24 10:45 (MSK) Сертификат C181F47FDE87A8045AB0D25F1BA8F56F



15.  Всероссийская проверочная работа  17.04.2025  

16.  Всероссийская проверочная работа  22.04.2025  

 

ГРАФИК 

проведения административных оценочных процедур  

на уровне основного общего образования и среднего общего образования 

 

№ 

п/п 
Класс Вид оценочной процедуры Сроки 

1 

5 

Стартовая диагностическая работа 

по русскому языку 

1-2 неделя 

октября 

2 Стартовая диагностическая работа 

по математике 

1-2 неделя 

октября 

3  

10 

Стартовая диагностическая работа 

по русскому языку 

1-2 неделя 

октября 

4 Стартовая диагностическая работа 

по математике 

1-2 неделя 

октября 

5 

5 

Административная проверочная 

работа по русскому языку 

3-4 неделя 

декабря 

6 Административная проверочная 
работа по математике 

3-4 неделя 
декабря 

7 

6 

Административная проверочная 

работа по русскому языку 

3-4 неделя 

декабря 

8 
Административная проверочная 

работа по математике 

3-4 неделя 

декабря 

9 

7 

Административная проверочная 

работа по русскому языку 

3-4 неделя 

декабря 

10 
Административная проверочная 

работа по математике 

3-4 неделя 

декабря 

11 

8 

Административная проверочная 
работа по русскому языку 

3-4 неделя 
декабря 

12 
Административная проверочная 

работа по математике 

3-4 неделя 

декабря 

13 

9 

Административная проверочная 

работа по русскому языку 

3-4 неделя 

декабря 

14 
Административная проверочная 

работа по математике 

3-4 неделя 

декабря 

15 10 

 

 

 

Административная проверочная 

работа по биологии 

3-4 неделя 

декабря 

16 
Административная проверочная 

работа по информатике 

3-4 неделя 
декабря 

17 
Административная проверочная 

работа по обществознанию 

3-4 неделя 

декабря 

18 
Административная проверочная 

работа по математике 

3-4 неделя 

декабря 

19 11 
Тренировочное итоговое сочинение 

по русскому языку 
2 неделя ноября 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1", 
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

03.10.24 10:45 (MSK) Сертификат C181F47FDE87A8045AB0D25F1BA8F56F



20 
 

 

Административная проверочная 
работа по математике 

3 неделя декабря 

21 
Итоговое сочинение по русскому 

языку 
4 декабря 

22 

5 

 

 

 

Всероссийская проверочная работа  

по математике 
11.04-16.05.2025 

23 
Всероссийская проверочная работа  

по русскому языку 

11.04-16.05.2025 

24 

Всероссийская проверочная работа  

Один из предметов: история, 

литература, иностранный язык. 

11.04-16.05.2025 

25 
Всероссийская проверочная работа  

по географии, биологии 

11.04-16.05.2025 

26 

6 

 

 

 

Всероссийская проверочная работа   

Один из предметов: биология, 

география 

11.04-16.05.2025 

27 
Всероссийская проверочная работа  

по русскому языку 

11.04-16.05.2025 

28 
Всероссийская проверочная работа  

по математике 

11.04-16.05.2025 

29 

Всероссийская проверочная работа 

Один из предметов: 

обществознание, история, 

литература, иностранный язык 

11.04-16.05.2025 

30 

7 

 
 

 

Всероссийская проверочная работа  
по русскому языку 

11.04-16.05.2025 

31 
Всероссийская проверочная работа  

по математике 

11.04-16.05.2025 

32 

Всероссийская проверочная работа  

Один из предметов:  
биология, география, физика, 

информатика 

11.04-16.05.2025 

33 

Всероссийская проверочная работа  

Один из предметов: 

обществознание, история, 
литература, иностранный язык 

11.04-16.05.2025 

34 

8 

 

Всероссийская проверочная работа  

по математике 

11.04-16.05.2025 

35 
Всероссийская проверочная работа  

по русскому языку 

11.04-16.05.2025 

36 

Всероссийская проверочная работа  

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный язык 

11.04-16.05.2025 

37 

Всероссийская проверочная работа  
Один из предметов: 

география, биология, химия, физика, 

информатика 

11.04-16.05.2025 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1", 
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

03.10.24 10:45 (MSK) Сертификат C181F47FDE87A8045AB0D25F1BA8F56F



38 

10 

 

 

Всероссийская проверочная работа 
Русский язык 

11.04-16.05.2025 

39 
Всероссийская проверочная работа 

Математика  

11.04-16.05.2025 

40 

Два из предметов: история, 

обществознание, география, физика, 
химия, литература, иностранный 

язык. 

11.04-16.05.2025 

41 

9 

Пробное итоговое собеседование по 

русскому языку 
3-я неделя января 

42 
Административная проверочная 

работа по русскому языку 
1-2 неделя мая 

43 
Административная проверочная 

работа по математике 
1-2 неделя мая 

44 
Итоговое собеседование по 

русскому языку 
12.02.2025 

45 11 

Административная проверочная 

работа по русскому языку 
1-2 неделя мая 

Административная проверочная 

работа по математике 
1-2 неделя мая 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1", 
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

03.10.24 10:45 (MSK) Сертификат C181F47FDE87A8045AB0D25F1BA8F56F


